

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายแอ้ว สงมะเริง ถึง บ้านนางวาริน เกเรียนมะเริง

ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 386 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,544 ตารางเมตร และทางเชื่อมมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,554 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

แบบมาตรฐาน งานก่อสร้างทาง และ ระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา เลขที่แบบ ทถ.นม.01-202

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท

ประมาณราคาเบื้องต้น					
ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	734,503.35	1.3642	1,002,009.47	Factor F
2	ประเภทงานไฟฟ้าแสงสว่าง	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวกภัยระหว่างก่อสร้าง	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,002,009.47	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,002,000.00	
	(หนึ่งล้านสองพันบาทถ้วน)				
พื้นที่ทั้งหมด 1,554.00 ตร.ม. เฉลี่ย ตร.ม. ละ 644.79 บาท					

ประมาณราคา
(นายนิธิ ศรีมะดัน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจ

นายวีรชัย ฉายม้วน

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

นายพัศภูมิ กรินทร์

ตำแหน่ง ปลัด อบต.สารภี

อนุมัติ

นายวิเชียร แทนกระโทก

ตำแหน่ง นายก อบต.สารภี

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพัศภูมิ กรินทร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.สารภี

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายนิรันดร์ชัย โคตพงษ์)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.สารภี

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีรชัย ฉายม้วน)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายแอ้ว สงมะเริง ถึง บ้านนางวาริน เกรียนมะเริง

ปริมาณงาน ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 386 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,544 ตารางเมตร และทางเชื่อมมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,554 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

แบบมาตรฐาน งานก่อสร้างทาง และ ระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา

เลขที่แบบ ทด.นม.01-202

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท

ประมาณราคาเมอวน								
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,554.00	3.67	5,703.18	1.3642	5.01	7,780.28
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลาดยาง 5 ซม.)	ตร.ม.	-	11.56	-	1.3642	15.77	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	77.70	754.63	58,634.75	1.3642	1,029.46	79,989.53
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,544.00	419.05	647,013.20	1.3642	571.67	882,655.41
10	ผิวทางเชื่อมปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	10.00	419.05	4,190.50	1.3642	571.67	5,716.68
10	Expansion Joint 100 ม.	ม.	12.00	230.18	2,762.16	1.3642	314.02	3,768.14
11	Contraction Joint 10 ม.	ม.	158.40	102.27	16,199.56	1.3642	139.51	22,099.44
12	Longitudinal Joint	ม.	-	90.83	-	1.3642	123.91	-
14	งานไหล่ทางหินคลุกข้าง 0.30 เมตร	ลบ.ม.	-	470.25	-	1.3642	641.52	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	429.91	-	1.3642	586.48	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					734,503.35	รวม		1,002,009.47
คิดเป็นเงินงบประมาณ					ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสองพันบาทถ้วน-)		1,002,000.00	
① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง					=			734,503.35
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=			1.3642

(ลงชื่อ)

(นายพัศภูมิ กรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายนิรัตน์ชัย โคตพงษ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

(ลงชื่อ)

(นายวิรัช ขยายเม้น)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายนิธิ ศรีมะดัน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา